РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

  КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2019г                                  с. Галанино                               №24

Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и

спорта» на 2019- 2021 годы в Галанинском сельсовете

В соответствии с постановлением Администрации  Галанинского сельсовета   от

12.08.2013 года № 49 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования и реализации», в соответствии со статьей

179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Галанинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры и  спорта»

на 2019- 2021 годы в Галанинском сельсовете согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Развитие

физической культуры и  спорта» на 2019- 2021 годы в Галанинском сельсовете подлежат

корректировке мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств

бюджета Галанинского сельсовета.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете

«Галанинский вестник» и распространяет   свои действия на правоотношения, возникшие

с 01.01.2019г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                              Т.Е.Ритерс

Паспорт

Муниципальной Программы «Развитие  физической культуры и спорта на

территории Галанинского сельсовета»

Наименование

муниципальной

программы

Муниципальная программа Развитие физической

культуры и спорта на территории Галанинского сельсовета

Муниципальный заказчик-

координатор программы

Администрация Галанинского сельсовета

Главные распорядители

бюджетных средств

Администрация Галанинского сельсовета

Цель программы Обеспечение развития массовой физической культуры и

спорта на территории Галанинского сельсовета

Задачи программы 1. Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных  и спортивно-массовых  мероприятий

для населения;

2.Создание материально-технической базы для развития

физической культуры и спорта на территории поселения.

Целевые индикаторы                  1.Доля населения, систематически занимающегося

физической культурой и спортом к общей численности

населения с.Галанино

2. Увеличение количества массовых спортивных

мероприятий.

Сроки реализации

программы

2019-2021годы

Объемы и источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования за счет средств местного

бюджета -  134 541тыс. рублей, из них по годам:

2019год- -44 847 .00 рублей

2020год – 44 847.00 рублей

2021год – 44 847.00рублей

2. Основные разделы Программы

2.1. Постановка общепоселковой проблемы и обоснование необходимости

разработки программы

Физическая культура и спорт являются неотъемлемой частью современного образа

жизни, социального и культурно-нравственного развития общества. В последнее время на

всех уровнях государственного управления растет осознание необходимости решения

проблем обеспечения массовости спорта и организации пропаганды занятий физической

культурой и спортом как составляющей части здорового образа жизни и развития спорта.

На территории сельсовета физкультурно-оздоровительную и спортивно-массовую

работу с населением обеспечивает инструктор по спорту. На территории  села Галанино

имеется спортивная площадка с уличными тренажерами , спортивный зал в здании

Галанинской школы .

Для дальнейшего развития физической культуры и спорта на территории поселка

необходимо:

- создать условия для массового привлечения населения к занятиям физической

культурой, использования спортивных сооружений, предназначенных для обеспечения

учебно-тренировочного процесса, а также для проведения физкультурно-массовых и

спортивных  мероприятий.

- совершенствовать систему проведения физкультурных спортивных мероприятий.

- вести пропаганду здорового образа жизни среди широких слоев населения с

целью формирования соответствующих ценностей и создания необходимых условий для

физического и духовно-нравственного развития личности в процессе занятий физической

культурой и спортом.

Одним из основных инструментов реализации программы являются спортивно-

массовые мероприятия, направленные на привлечение максимального количества

участников и зрителей.

Планируется увеличение количества спортивно-массовых мероприятий и

улучшение их качества проведения, привлечение и оздоровление большей части

населения путем вовлечения в спорт. Охватить все социальные слои населения, которые

не имеют возможности выезда за пределы поселка для занятий физической культурой и

спорта.

2.2. Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения программы, целевые

индикаторы

Основной целью программы является обеспечение развития массовой физической

культуры и спорта на территории Галанинского сельсовета, создание условий для

укрепления здоровья населения путем развития массового спорта и приобщения

различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Задачи программы:

- Организация и проведение физкультурно-оздоровительных  и спортивно-

массовых  мероприятий для населения  села;

-Создание материально-технической базы для развития физической культуры и

спорта на территории поселения.

Сроки реализации программы - 2019 – 2021 годы.

Целевые индикаторы программы отражены в приложении №1 к данной программе.

2.3. Механизм  реализации программы.

Источником финансирования программы является бюджет сельсовета. Главным

распорядителем бюджетных средств  является  Администрация Галанинского сельсовета.

Финансирование мероприятий, предусмотренных программой, осуществляется в

порядке и за счет средств, которые предусмотрены для соответствующих мероприятий

программ.

2.4.Управление программой и контроль за ходом выполнения программы.

Контроль за ходом выполнения реализации программы осуществляет

Администрация Галанинского  сельсовета.

Администрация Галанинского сельсовета, ответственная за реализацию

программы, организует ведение отчетности по реализации утвержденной программы по

установленной форме.

2.5. Оценка социально-экономической эффективности .

В результате реализации программы ожидается:

- разработка комплекса мероприятий развития физической культуры и спорта на

селе;

- формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической

культуры и спорта;

-увеличение количества массовых спортивных мероприятий;

-формирование у населения устойчивого интереса и потребности к регулярным

занятиям физкультурой и спортом.

2.6. Мероприятия программы.

-  Проведение спортивных и массовых мероприятий;

- Содержание инструктора по спорту (оплата труда, начисления на оплату труда);

- Информационная поддержка и пропаганда;

- Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для развития физической

культуры и спорта на территории поселения.

2.7.Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное

обеспечение программы) с указанием источников финансирования.

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного

бюджета.

В соответствии с бюджетом принимаемых расходных обязательств общий объем

финансирования программы из всех источников предусматривается в размере   134

541рублей, в том числе:

2019год-44 847.00 рублей;

2020год – 44 847,00  рублей;

2021год – 44 847,00 рублей.

  Приложение № 1

к муниципальной программе

Галанинского сельсовета «Развитие

физической культуры и спорта»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников

финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

 Статус

Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов

(руб.), годы

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Итого на

период 2019-

2021 годы

Муниципальная

программа

Развитие физической

культуры и спорта на  2019-

2021 годы

Всего 40 272,00 44 847,00 44 847,00 44 847,00 134 541,00

в том числе:

федеральный бюджет  0 0 0
0

краевой бюджет 0 0 0 0 0

районный бюджет

бюджет поселения 40 272,00 44 847,00 44 847,00 44 847,00 134 541,00

Распределение планируемых расходов за счет средств  бюджета поселения

Муниципальная

программа

Развитие физической

культуры и спорта на  2019-

2021 годы

Всего 40 272,00 44 847,00 44 847,00 44 847,00 134 541,00

в том числе по ГРБС:

 805 1101 0228061 244

  40 272,00 44 847,00 44 847,00 44 847,00
134 541,00

Целевые показатели

Муниципальная

программа

Развитие физической

культуры и спорта на  2019-

2021 годы

 Удельный вес населения,

участвующего в

спортивно-массовых

мероприятиях на

0,21 0,21 0,21 0,21 0,21

1тыс.человек населения

(%)

Количество спортивных

секций на 1 тыс. человек

населения (%)

0,006 0,006 0,006 0,006 0,006

Удельный вес населения

посещавших  спортивные

секции на 1 тыс. человек

населения (тыс.человек)

0,021 0,021 0,021 0,021 0,021

Глава Галанинского сельсовета                                 Т.Е.Ритерс